Aslında Bayat bir tıp felsefesinden ziyade tıp ve

felsefe arasındaki ilişkinin imkânına gönderme yapmaktadır.

Bilimler sınıflandırması zaviyesinden tıbbın konumuna baktığımızda şöyle bir

manzara ile karşılaşırız; Aristoteles, Kindî ve Fârâbî’nin bilim sınıflamalarında tıp yer

almamaktadır. Hârezmî (ö. 387/997) Mefâtîhu’l-ulûm’da tıbbı; meteoroloji, zooloji,

botanik, mineraloji ve kimya ile birlikte teorik felsefenin bir alt dalı olan fizik biliminin

(el-ilmü’t-tabî‘î) kapsamı içinde değerlendirmektedir. Ebû Sehl el-Mesîhî (ö. ykl.

401/1010) Felsefî ilimleri tikel (cüz’î), tümel (küllî) ve pratik (amelî) şeklinde üçe

ayırarak, tikel ilimleri teorik (nazarî) ve uygulamalı (mihenî) şeklinde ikiye taksim

etmekte ve tıbbı, mekanik ve tarımla birlikte uygulamalı tikel bir bilim olarak

nitelemektedir. (Kaya, 2011b: 419)

İlişkisi” (2011b) makalesinde İbn Hindû ekseninde tıp-felsefe ilişkisinin imkânını

araştırır. Kaya’ya göre İslam medeniyetinin klasik çağında felsefe bütün bilim dallarını

içerse de tıbbın bu bilimler içindeki yeri ve onun, özellikle felsefenin teorik kısmı ile

ilişkisi belirsizlikler içermektedir. Bununla birlikte İbn Hindû (ö. 423/1032) gibi istisna

filozof-tabipler de çıkmış ve tüm felsefi ilimleri bir tabibin ihtiyacı açısından ele almış ve

eserinin sonunda da tıp öğrencileri için temel mantık, felsefe ve tıp terimlerini içeren bir

sözlük hazırlamıştır. (Kaya, 2011b: 417)

Peki, acaba İbn Sina’nın bahsettiği teorik yön doğrudan tıp felsefesi anlamına gelir